



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ЮРИДИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Аппарата Законодательного Собрания города Севастополя

299011; г. Севастополь, ул. Ленина, 3; каб. 44; тел. 8692 54-13-39

к № 03-19/125 от 17.02.2021,
внесенному депутатами
Законодательного Собрания
города Севастополя
И.Г.Журавлевым,
А.А.Гордиенко, А.В.Куриновым

24 марта 2021 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 04-01/25-ЮУ

на проект закона города Севастополя

«О внесении изменений в Закон города Севастополя от 17 апреля 2015 года

№ 130-ЗС «Об административных правонарушениях»

(в дополнение к заключению № 04-01/20-ЮУ от 19.02.2021 г.)

Юридическое управление Аппарата Законодательного Собрания города Севастополя провело дополнительную юридико-техническую экспертизу проекта закона города Севастополя «О внесении изменений в Закон города Севастополя от 17 апреля 2015 года № 130-ЗС «Об административных правонарушениях» (далее – законопроект).

Основанием для проведения повторной юридико-технической экспертизы послужило отклонение депутатами Законодательного Собрания города Севастополя 2 марта 2021 года проекта закона города Севастополя «О внесении изменений в статьи 12 и 14 Закона города Севастополя от 17 апреля 2015 года № 130-ЗС «Об административных правонарушениях» (рег. № 03-19/119 от 29.01.2021 г.), который был неразрывно связан с рассматриваемым законопроектом в части согласования порядковой нумерации предлагаемых к дополнению структурных единиц в Закон города Севастополя от 17 апреля 2015 года № 130-ЗС «Об административных правонарушениях» (далее – Закон № 130-ЗС).

По результатам проведенной дополнительной юридико-технической экспертизы выявлено, что нумерационное обозначение структурных единиц статьи 14 Закона № 130-ЗС в редакции рассматриваемого законопроекта

выстроено ошибочно, так как данная статья не содержит в себе часть 3.6, после которой субъект права законодательной инициативы дополняет часть 3.7.

На вышеизложенном основании Юридическое управление считает необходимым в пункте 3 статьи 1 законопроекта:

- 1) в абзаце третьем цифры «3.7» заменить цифрами «3.6»;
- 2) в абзаце пятом цифры «3.7» заменить цифрами «3.6»;
- 3) в абзаце шестом цифры «3.7.» заменить цифрами «3.6.»;
- 4) в абзаце седьмом:
цифры «3.6» заменить цифрами «3.4»;
цифры «3.7» заменить цифрами «3.6».

Заместитель начальника Юридического управления
Аппарата Законодательного Собрания
города Севастополя



О.Н.Чиркова